1
5

УТВЕРЖДАЮ
Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 9
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21.02.2017г.

        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Саврасов М.Г.
(с правом совещательного голоса (не принимает участие в голосовании).
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
Выходцева А.В.– главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов РЭК КО;
Умников И.А. – ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ РЭК КО.
Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области

	2.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области

	3.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области
Докладчик Выходцева А.В. огласила пояснительную записку:
РЭК КО стало известно о возврате (на основании распоряжения администрации Калтанского городского округа от 18.11.2016 № 2231-р «О приеме и передаче муниципального имущества») муниципального имущества в сфере водоотведения (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»), переданного МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа» организации ВКХ - МУП КГО «УКВС» (г. Калтан) по договору от 16.10.2015г. № 16 «О закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения», со сроком действия с 16.10.2015 по 31.12.2018, в муниципальную собственность Калтанского городского округа и передаче вышеуказанного имущества МУП УК «ЖКХ КГО» с 01.03.2017 (в соответствии с распоряжением администрации Калтанского городского округа от 20.01.2017 № 98-р «О приеме и передаче муниципального имущества»).
На основании вышеизложенного предлагаю отменить с 01.03.2017:

- долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоотведения, утвержденные с 01.01.2016 по 31.12.2018 для МУП КГО «УКВС»;

- тарифы на водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»), утвержденные с 01.01.2016 по 31.12.2018 для МУП КГО «УКВС».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2015 № 750 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения МУП КГО «УКВС» (г. Калтан)» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке слово «, водоотведения» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»)» исключить.

1.3. В заголовке приложения к постановлению слова «, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»)» исключить.

1.4. Пункт 2 таблицы приложения к постановлению исключить.

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2015 № 751 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская») МУП КГО «УКВС»               (г. Калтан)» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.12.2016 № 519) (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. В заголовке слова «, водоотведения», «, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»)» исключить.

2.2. В пункте 1 слово «, водоотведения» исключить.

2.3. В пункте 2 слова «, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»)» исключить.

2.4. В приложении № 1 к постановлению:

2.4.1. В заголовке слово «, водоотведения» исключить.

2.4.2. В разделе 2:

2.4.2.1. В заголовке слова «и водоотведения» исключить.

2.4.2.2. Пункт 2 исключить.

2.4.3. В разделе 3:

2.4.3.1. В заголовке слова «и качества очистки сточных вод» исключить.

2.4.3.2. Пункт 2 исключить.

2.4.4. В разделе 4:

2.4.4.1. В заголовке слова «и водоотведения» исключить.

2.4.4.2. Пункт 2 исключить.

2.4.5. В разделе 5:

2.4.5.1. В заголовке слова «и объемы принимаемых сточных вод» исключить.

2.4.5.2. Пункт 2 исключить.

2.4.6. Пункт 2 раздела 6 исключить.

2.4.7. В разделе 7 слова «и водоотведения» исключить.

2.4.8. В разделе 8:

2.4.8.1. В заголовке слова «и водоотведения» исключить.

2.4.8.2. В названии пункта 2 слова «и водоотведения» исключить.

2.4.8.3. Подпункт 2.2 пункта 2 исключить.

2.4.8.4. Пункт 3 исключить.

2.4.8.5. Подпункты 4.5, 4.6, 4.7 пункта 4 исключить.

2.4.9. В разделе 9:

2.4.9.1. В заголовке пункта 2 слова «и водоотведения» исключить.

2.4.9.2. Подпункт 2.2 пункта 2 исключить.

2.4.9.3. Пункт 3 исключить.

2.4.9.4. Подпункты 4.5, 4.6, 4.7 пункта 4 исключить.

2.4.10. Пункты 2 и 4 раздела 10 исключить.

2.5. В приложении № 2 к постановлению:

2.5.1. В заголовке слова «, водоотведение (очистка сточных вод – очистные сооружения ОАО «Шахта Шушталепская»)» исключить.

2.5.2. Пункт 2 исключить.

Голосовали ЗА единогласно

2. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области.
Докладчик Умников И.А., огласив информационную справку, предлагает:
1.
Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 726 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую ООО «Беловопогрузтранс» (г. Белово) на потребительском рынке на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016 № 573) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ООО «Беловопогрузтранс»» заменить словами «ОАО «Беловопогрузтранс»».

2.
Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 727 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Беловопогрузтранс» (г. Белово) на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке, на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016  № 574) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ООО «Беловопогрузтранс»» заменить словами «ОАО «Беловопогрузтранс»».

3.
Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 728 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ООО «Беловопогрузтранс» (г. Белово) на потребительском рынке на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016  № 575) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ООО «Беловопогрузтранс»» заменить словами «ОАО «Беловопогрузтранс»».
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали ЗА единогласно

3. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области.
Докладчик Умников И.А., огласив информационную справку, предлагает:
1.
Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2015 № 375 «Об установлении плановых и фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения и утверждении инвестиционной программы ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.11.2016 № 344) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в тексте приложений к постановлению слова «ОАО «Кузбассэнерго»» заменить словами «ПАО «Кузбассэнерго»».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 263, от 19.12.2016 № 562) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложений № 1 – 5 к постановлению слова «ОАО «Кузбассэнерго»» заменить словами «ПАО «Кузбассэнерго»».

3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 677 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 264, от 19.12.2016 № 563) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «Кузбассэнерго»» заменить словами «ПАО «Кузбассэнерго»».
4. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 678 «Об установлении долгосрочных тарифов ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и  г. Мыски» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.04.2016 № 49, от 19.12.2016 № 564) следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «Кузбассэнерго»» заменить словами «ПАО «Кузбассэнерго»».
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали ЗА единогласно
Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков

_____________________О.А. Чурсина
_____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Протокол № 2 заседания Правления РЭК от 17.01.2017 г.

Протокол № 9 заседания Правления РЭК от 21.02.2017